
LE 

- - -· ··- - i 

UMENT DÉPOS 

N°6 2 1 JAN. 7072 

SOIS de l'Allier 
5. rue de !'Arsenal - CS 10002 03401 YZEURE Cedex 



JMMAIRE 

L'ensemble des documents dont il est fait référence peuvent être consultés dans leur intégralité au : 

SOIS de l'Allier 
Secrétariat de direction 

5, Rue de l'Arsenal 
03 401 YZEURE 

Le recueil des actes administratifs du SOIS de l'Allier est consultable sur le site internet du SDIS; . 
www.sdis03.fr DOCUMENT DÉPOSÉ 



Recueil des actes admini stratifs Décembre 2021 

r 
1 • LES ACTES REGLEMENTAIRES 

L.ES ATES DE M. LE PREFET DE L'ALLIER 

- Néant 

LE ATE INJINT PREFET/ PRESIDENT DLU CADI5 

- Arrêté SIS n° 28/2021 du 07 juilet 2021 portant mise à la retraite de Monsieur Patrick GALTIER et radiation du 
cadre d'emplois des Sapeurs-Pompiers Professionnels 

L.ES ACTE DE M. LE PRÉSIDENT DU LA5DIS 

- Arrêté $DIS ° 939/2021 du 03 septembre 2021 portant délégation de compétence 
- Arrêté SDIS ° 1117/2021 du ?1 septembre 2021 portant composition du Conseil d'Administration du Service 

Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
- Arrêté $DIS n° 1375/2021 du 30 novembre 2021 portant délégation de signature 
- Arrêté SIS n° 1166/2021 du 05 octobre 202 1 portant composition du bureau du CASDIS de l'Allier 
- Arrêté SIS n° 1168/2021 du 05 octobre 2021 portant composition du Comité Hygiène Sécurité et Conditions de 

Travail du SDIS de l'Allier 
- Arrêté SDIS ° 1169/2021 du 05 octobre 2021 portant composition de la Commission Administrative Paritaire des 

Sapeurs-Pompiers Professionnels non officiers du SDIS de l'Allier 
- Arrêté SDIS ° 1170/2021 du 05 octobre 202 1 portant composition du comité consultatif départemental des SPV 
- Arrêté SDIS ° 1171/2021 du 05 octobre 202 1 portant délégation de compétences au ter Vice-Président 
- Arrêté SDIS n ° 1172/2021 du 05 octobre 2021 portant délégation de compétence 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 21JAN. 2022 N6 

A LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 



Recueil des actes administratifs DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 1 JAN. 2022 N°6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

Décembre 2021 

..' 
11 - DISPOSITIF 

DES DÉLIBÉRATIONS DU BUREAU DU CABDIB 

- Décisions du bureau du CASD/5 du 19 octobre 2021 

- Décisions du bureau du CASD/5 du 26 novembre 2021 

111 - DISPOSITIF 
DES DÉLIBÉRATIONS DU CABDIB 

- Décisions du CASD/5 d'installation du 06 septembre 2021 

- Décisions du ASDIS du 2 7 odobre 2021 

- Décisions du CASD/5 du 17 décembre 2021 

IV - MOUVEMENT DE PERSONNELS 
DEPUIS LE 1 ER AOÛT 2□2 1 

r V - LISTE DES MARCHES CONCLUS 
FAR LE SDIS PUR L'ANNÉE 2020-2021 



Recueil des actes administratifs Décembre 2021 

DOCUMENT DPOSE 

LE 2 1 JAN. 2022 N°6 
.. _ .. _ 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

1 - LES ACTES 
REGLEMENTAIRES 



Recueil des actes administratifs Décembre 2021 

DOCUMENT DÉPOSE 

LE 21JAN. 2022 N"6 
------ 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

LES ACTES 
DE M. LE PREFET DE L'ALLIER 



Recueil des actes administratifs Décembre 2021 

DOCUMENT DÉPOS 

LE 2 1 JAN. 2022 N°6 
--·-----, 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

LES ACTES NJDINTS 
PREFET/ PRESIDENT DU CASDIS 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DOUM/NEBOSE 
I r 

2 1 JAN. 2022 N°6 ......... 

SOIS n° 28 /21 À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 
LTI 

ARRETE 
Portant mise à la retraite de Monsieur Patnck GA ER et 

radiation du cadre d'emplois des sapeurs pompiers professionnels 

LE PRÉFET DE L'ALLIER, 
Chevalier de la Légion d'honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DEPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

Vu le code général des collectivités territoriales, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires, 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale, 

Vu la loin° 2004-811 du 13 août 2004 modifiée, relative à la modernisation de la sécurité civile, 

Vu le décret n° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié, portant dispositions communes à l'ensemble des sapeurs 
pompiers professionnels, 

Vu le décret n° 98-442 du 5 juin 1998 modifié, pris pour l'application de l'article 117 de la loi n° 84.53 du 26 
janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, 

Vu le décret n° 2003-1306 du 26 décembre 2003 modifié, relatif au régime de retraite des fonctionnaires affiliés à 
la caisse nationale de retraite des agents des collectivités locales, 

Vu le décret n° 2016-2006 du 30 décembre 2016 modifié, portant échelonnement indiciaire applicable aux 
emplois de directeur départemental et directeur départemental adjoint des services d'incendie et de secours ; 

Vu l'arrêté n° 195 bis/19 du 7 mars 2019 portant d'échelon sur un emploi fonctionnel de Monsieur Patrick 
GALTIER en qualité de directeur adjoint des services départementaux d'incendie et de secours, Sème échelon hors 
échelle groupe A 3eme chevron, IB 1216 - IM 972, 

Vu l'arrêté n° 614/21 du 18 juin 2021 portant changement des indices de feu de Monsieur Patrick GALTIER à 
compter du 1er janvier 2021, IB de feu 1536 - IM de feu 1215, résultant de la revalorisation de l'indemnité de feu, 

Vu la demande de Monsieur Patrick GALTIER en date du 07 juin 2021, 

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours, chef du corps 
départemental des sapeurs-pompiers, 

- -- ~ 
• SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 
, RUE DE L'ARSENAL· CS 1OO02· 341 YZEURE CEOEx 
Té, 047035800- Fax 47)358399- E-MAIL: ONTACT@sors03.FR- Sir INTERNET: www.sors03.rr 



2 

ARRETENT 

DOCUMENT DÉPOSE 

[z@je 
À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

Article 1er- Monsieur Patrick GALTIER, né le 29 juin 1963 immatriculé sous le n° 003 E192 200428, colonel de 
sapeurs-pompiers professionnels est radié des effectifs du personnel du service départemental d'incendie et de 
secours de l'Allier et admis à valoir ses droits à la retraite « pension normale » à compter du 1 janvier 2022. 

Article 2 Conformément à l'article R. 421-1 du code de justice administrative, le tribunal administratif de 
CLERMONT-FERRAND peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 2 mois 
à compter de sa notification. 

Article 3- Monsieur Patrick GALTIER sera rémunéré (traitement, primes) jusqu'à la veille de sa radiation soit le 31 
décembre 2021. 

Article 4 - M. le Payeur départemental, M. le Directeur départemental des services d'incendie et de secours, chef 
du corps départemental de sapeurs-pompiers, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté. 

Fait à Yzeure, le 

LE PREFET DE L'ALLIER 

JEAN-FRAN IS TREFFEL 

POUR LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
et par délégation, 

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL 
DES SERVICES D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

-? 
COLONEL PHILIPPE SANSA 

AMPLIATIONS A : 
- M. le Directeur départemental des services d'incendie et de secours 
- M. le Préfet 
- M. le Président du centre de gestion 
- M. le Payeur départemental 
- GRH 
- l'intéressé 

Notifié à l'intéressé le : 

ia 

SERVIE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 



Recueil des actes administratifs Décembre 2021 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 1 JAN. 2022 N°6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

LES ACTES 
DE M. LE PRESIDENT DLU LADIES 



, 
SERVICE DEPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

POSÉ 

N°6 
LE 

LE 2 1 JAN. 2022 N°6 

Vu l'article L1424-27 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Conseil d'Administration du 
SOIS est présidé par le Président du Conseil Départemental ; 

Vu les articles 1424-30 et 1424-33 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu l'article L1424-33 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Président du Conseil 
d'Administration du SOIS peut donner délégation de signature au Directeur Départemental des Services 
d'incendie et de Secours ; 

Vu le Code des Marchés Publics ; 

Vu la délibération 1-86 de la séance d'installation du Conseil Départemental de l'Allier en date du 1er juillet 2021 
désignant Monsieur Claude RIBOULET, Président du Conseil Départemental de l'Allier; 

Vu l'arrêté ministériel de Monsieur le Ministre de l'Intérieur nommant le Colonel Philippe SANSA, directeur 
départemental des services d'incendie et de secours de l'Allier à compter du 1e décembre 2020 ; 

Vu l'arrêté ministériel du 14 Juin 2007 nommant le Lieutenant-Colonel Patrick GALTIER, directeur départemental 
adjoint des services d'incendie et de secours de l'Allier à compter du 1e Septembre 2007 ; 

Vu la délibération du 14 décembre 2018 adoptant le nouvel organigramme du SOIS de l'Allier; 

ARRETE 

Article 1er; Délégation est donnée au Colonel Philippe SANSA, Directeur Départemental des Services d'incendie 
et de Secours de l'Allier pour l'ouverture des enveloppes comprenant les documents relatifs à la candidature et 
à l'offre et pour l'enregistrement de leur contenu prévu au Code des Marchés Publics, articles 57-V, 58-1, 61-1 et 
70-IV. 

Article 2 : En cas d'absence du Colonel Philippe SANSA, la délégation qui lui est confiée à l'article 1 du présent 
arrêté, sera exercée par le Colonel Patrick GALTIER, Directeur Départemental Adjoint des Services d'incendie et 
de Secours. 

-----5.-.....7 l SERVIE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 

t S, RUE DE L'ARSENAL· CS 10002•03401 YZEURE CEDEX 
: TÉL. 04 70 3 S BO□□ - FAX 04 70 35 B9 99 • E·MAIL: CONTACT@s01s□3.l="R • SITE INTERNET: WWW,S01S03.F"R 



DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE - 7 SEP. 2021 N°6 DOCUMENT DÉPOSÉ 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER LE 2 1 JAN. 2022 N"6 
·- 

2017 est abrogé. À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER Article 3 : L'arrêté 1254/2017 du 6 novembre 

Article 4 : Le présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du Service Départemental et de 
Secours. 

eree 3seomlyo 21 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS, 

------ 

~--- - . 
SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

- 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

Arte N°((H1/2021 

Portant composition du Conseil d'Administration 
Du Service Départemental d'incendie et de Secours 

De l'Allier 

DOCUMENT DPOSÉ 

LE 2 1 JAN. 2022 N°6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, parties législative et règlementaire ; 

VU la délibération n° 2020-15 du Conseil d'Administration du Service Départemental d'incendie et de Secours en date 
du 26 juin 2020 relative au renouvellement du CASDIS et fixant notamment la répartition des sièges au sein du Conseil 
d'Administration du Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier ; 

VU la délibération n° CD-juillet 2021-3-104 du Conseil Départemental de l'Allier en date du 16 juillet 2021 relative à 
l'élection des représentants du département de l'Allier au Conseil d'Administration du Service Départemental d'incendie 
et de Secours de l'Allier ; 

Sur proposition de Monsieur le Président du Conseil d'Administration du SDIS. 

ARRETE 

Article 1e: Le Conseil d'Administration du Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier est composé de 
quatorze représentants du département, de trois représentants des communes et trois représentants des 
Etablissements Publics de Coopération Intercommunale ayant la compétence incendie. 

Ces vingt membres siègent, avec voix délibérative, au sein du conseil d'administration. 

En cas d'absence ou d'empêchement d'un membre titulaire du conseil d'administration issu du conseil départemental, 
celui-ci est remplacé par un suppléant dans l'ordre du tableau figurant à l'article 2. Les autres membres titulaires sont 
remplacés par leur suppléant. 

o« "h heh le rS ERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 
5, RUE DE L'ARSENAL· CS 1 0002 • 03401 YZEURE CEDEX 
TÉL. 47035800- FAX 47358999- E-MAIL: CONTAT@sDIs3.FR - SITE INTERNET: Www.sDIs3,FR 



DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 21JAN. 022 N"6 
• 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

Article 2: Sont membres du Conseil d'Administration du Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier: 

REPRESENTANTS DU DEPARTEMENT: 

Membres titulaires 

M. Claude RIBOULET Président du Conseil Départemental 
M. André BIDAUD 1e VP 
M. Christian CHITO 
M. Jean LAURENT 
M. Jean-Marc GERMANANGUE 
M. Roger LITAUDON 
M. François BROCHET 
Mme Christine BURKHARDT 
Mme Elisabeth CUISSET 
Mme Isabelle GONINET 
M. Christophe de CONTENSON 
Mme Isabelle USSEL membre supplémentaire 
M. Jacques de CHABANNE 
M. Bernard POZZOLI 

REPRESENTANTS DES COMMUNES : 

Membres titulaires 

M. Dominique LEGRAND 
M. Xavier CADORET 
M. Yves SIMON 

Membres suppléants 

M. Jean Sébastien LALOY 
Mme Cécile de BREUVAND 
Mme Annie CORNE 
Mme Evelyne VOITELLIER 
M. Stéphane ABRANOWITCH 
M. Jean ALMAZAN 
Mme Joèlle BARLAND-LAPORTE 
M. Julien CARPENTIER 
M. Romain LOPEZ 
Mme Anne SAINT-JULIEN 
Mme Nicole TABUTIN 
Mme Sylvie SARTIRANO 
M. Jean-Marc DUMONT 

Membres suppléants 

M. Fabrice MARIDET 
M. Pascal VERNISSE 
M. Patrick ROTTENBERG 

REPRESENTANTS DES EPCI: 

Membre titulaire 

M. Sylvain BRUNO 
M. Pierre LAROCHE 
M. Olivier FILLIAT 

Membre suppléant 

Mme Evelyne VOITELLIER 
Mme Mauricette LESPIAUCQ 
M. Didier REGRAIN 

Article 3: Assistent, en outre, aux réunion du Conseil d'Administration, avec voix consultative : 

- Le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours ; 
- Le Médecin-chef du Service de Santé et de Secours Médical. 



- Un officier de sapeur-pompier professionnel : 

o Lieutenant de 1re lasse Bruno BERTHIER, Titulaire 
o Capitaine Marie-Laure BALAYE, Suppléante 

Un officier de sapeur-pompier volontaire : 

o Lieutenant Stéphane LARZAT, Titulaire 
o Capitaine Patrick LAROUBE, Suppléant 

Un sapeur-pompier professionnel non officier : 

o Adjudant Mikaël PRONCHERY, Titulaire 
o Sergent Alexandre LACOSTE, Suppléant 

- Un sapeur-pompier volontaire non officier : 

o Caporale Nadège ARCHIMBAUD, Titulaire 
o Adjudant-chef Jean Yves PARILLAUD, Suppléant 

- Un fonctionnaire territorial non sapeur-pompier professionnel : 

o M. Florian ROBERT, Titulaire 
o Mme Isabelle AUBARD, Suppléante 

Article 4 : L'arrêté SOIS n° 1281 /2020 en date du 20 octobre 2020 est abrogé. 

Article 5: Conformément à l'Article R. 421-1 du Code de Justice Administrative, le Tribunal Administratif de CLERMONT 
FERRAND peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 2 mois à compter de 
sa notification. 

Article 6 : Le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier est chargé de l'exécution des 
dispositions du présent arrêté qui sera affiché et publié au recueil des actes administratifs. 

ata Yzeure, e 21 enbke 29A 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

DU SERYKE DEP JEMENlli 9•1;□1E ET DE s,rouas, 

.398 



LE 

/ 

SERVICE DEPARTEMENTAL 

D
1
1NCENDIE ET DE SECOURS DE L1ALLIER 

DÉPOSÉ 

2 1 JAN. 207.1 N°6 
ARRETE S.DI.s. +'B3152o21 
Portant délégation de signature 

.--------~- ------~ 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALUtr RESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DOC UME#T DÉPOSÉ 
ARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L ALLIER, ~----1 

Ejen" 
À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

Vu l'article L1424-27 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le onseI 
SOIS est présidé par le Président du Conseil Départemental ; 

ministration du 

Vu l'article L1424-33 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Président du Conseil 
d'Administration du SOIS peut donner délégation de signature au Directeur Départemental des Services 
d'incendie et de Secours ; 

Vu le Code de la Commande Publique ; 

Vu l'arrêté conjoint de Monsieur le Préfet dé l'Allier et du Président du Conseil d'administration du SOIS de l'Allier 
en date du 20 janvier 2016, portant organisation du Corps Départemental des Sapeurs-Pompiers de l'Allier; 

Vu l'arrêté ministériel de Monsieur le Ministre de l'Intérieur nommant le Colonel Philippe SANSA, directeur 
départemental des services d'incendie et de secours de l'Allier à compter du 1e décembre 2020; 

Vu la délibération du 14 décembre 2018 adoptant le nouvel organigramme du SOIS de l'Allier; 

A R R E T E 

Article 1 - Délégation est donnée au Colonel Philippe SANSA, Directeur Départemental des Services d'incendie 
et de Secours, à l'effet de signer dans le cadre de ses attributions et compétences les décisions prévues dans la 
liste annexée au suivant arrêté ( délégation article 1). 

Article 2- En cas d'absence du Colonel Philippe SANSA, la délégation de signature qui lui est confiée à l'article 
1e du présent arrêté, sera exercée par le Lieutenant-colonel Rodolphe LEMELTIER, Chef du Groupement 
Territorial NORD. 

Article 3Les personnes désignées ci-après ont délégation pour signer les actes et documents recensés dans 
l'annexe précitée ( délégation article Il). 

SERVI.E DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SEuRs s 7 7" 

5, RUE DE 'ARSENAL- CS 1002- 0341 YZEURE CEDEX 

TL. :4.70.35.80.0 - FA: 4.70.35.89.99- E-MAIL: CONTACT@SDIs3.FR- SITE INTERNET : www.sis3.FR 



- Lieutenant-Colonel Eddy PEYRARD, chef du Groupement des Services Supports et Techniques; 
- Madame Valérie LAMY, Adjointe au chef du Groupement des Services Supports et Techniques ; 
- Madame Marie-Noëlle BURTIN, Chef du Groupement Finances et Affaires Générales ; 
- Madame Ludivine CHAMPLONG, Adjointe au Chef du Groupement Finances et Affaires Générales ; 
- Lieutenant-Colonel Jérôme GUINARD, Chef du Groupement des Ressources Humaines ; 
- Commandant Fabien GAILLARD, Adjoint au Chef du Groupement des Ressources Humaines ; 
- Médecin-Colonel Jean-Antoine ROSATI, Médecin-chef du Service de Santé et de Secours Médical ; 
- Médecin Lieutenant-Colonel Gilles THOMAS, Adjoint au Médecin-Chef de Groupement SSSM ; 
- Lieutenant-Colonel Julien CHARBONNIER, Chef du Groupement des Services Opérationnels ; 
- Capitaine Anthony DURANTET, Adjoint au Chef de Groupement des Services Opérationnels ; 
- Capitaine Pascal ORTONNE, Adjoint au Chef du Groupement Territorial NORD, Chef de Centre de Secours 
Principal de Moulins ; 

- Commandant Arnaud MANRY, Chef de Groupement Territorial OUEST; 
- Capitaine Pierre STUMPF, Adjoint au Chef de Groupement Territorial OUEST, Chef de Centre de Secours 
Principal de Montluçon ; 

- Commandant Anthony GALBOIS, Chef de Groupement Territorial SUD ; 

Article 4 Cet arrêté annule et remplace l'arrêté n° 689/2021 du 9 juillet 2021 et est applicable au 03 
décembre 2021. 

Article 5 Le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du Service Départemental d'incendie et de 
Secours. 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 1J41. 2872 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

Yzeure,e 3oumbt2t 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS, 

Claude RIBOULET 

DESTINATAIRES: 

- M le Directeur départemental du SDIS 
- M le Directeur départemental adjoint du SOIS 
- M le Préfet (service du contrôle de légalité) 
- Mme le Payeur Départemental 
- Les intéressés 
- Les groupements fonctionnels et territoriaux 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

[ac.s," 
À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 



MATIERES DELEGATION Article 1 DELEGATION Article Il 
A- GROUPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES (GRH) 

OBSERVATIONS 

1 - Les arrêtés individuels relatifs au suivi de carrière (SPV-SPP-PATS) DDSIS (1) DDA (2) 

2- les actes de gestion courante : 
- autorisation d'absence 
- congés annuels 
- entretien d'évaluation 
- proposition de promotion 
- liquidation des frais de déplacement 

DDSIS (1) 

DDA (2) 
Chefs de groupements ou adjoints pour le personnel de leur 
groupement 
Chefs de centre de secours principaux et adjoints pour le 
personnel de leur centre 

- ordre de mission 
- copie conforme des actes du 5D15 DDSIS (1) DDA (2) 

- ampliation des arrêtés DDSIS DDA ou le chef du groupement des Ressources Humaines 

( 1 ) pour le DDA et les chefsde groupements fonctionnels et 
territoriaux 

(2) DDA en l'absence du DDSIS 

3- Engagement des dépenses pour le personnel dans la limite des crédits inscrits 
au budget 
- Etats justificatifs de la paie des salaires du 5D15 ou aux indemnités des sapeurs 
pompiers volontaires 
- Etat mensuel aux organismes sociaux 

DDSIS DDA ou le chef du groupement des Ressources Humaines 

- Bordereau de liquidation indemnités 
-bordereau de liquidation dépenses DDSIS DDA ou le chef du groupement Finances et Affaires Générales 

4-Autres: 
- lettres, autres que les simples transmissions, adressées aux ministres, préfets, 
parlementaires, présidents de conseils généraux et régionaux, maires et présidents 
d'établissements publics de coopératio inerministériels 
- requêtes et mémoires correspondant aux actions intentées par le 5D15 de l'Allier 
devant les juridictions administratives et judiciaires ou aux actions auxquelles le 5DI5 
de l'Allier défend devant les mêmes juridictions 
- convocations aux comités techniques paritaires, à la commission administrative 
paritaire, au comité consultatif des SPV, au CHSCT 
- les certifications exécutives de tous les actes administratifs relatifs aux affaires 
entrant dans les attributions et compétences du président du CASDIS 
- convocations diverses 
- notes de service et d'information à destination du corps départemental 
- indemnités des frais suite aux stages (formateurs, stagiaires, examinateurs, frais de 
reps) 
- diplômes délivrés à l'issue des stages organisés par le 5D15 

DDSIS DDA 

- convocations aux différents stages nationaux, régionaux, départementaux, CNFPT et 
autres organismes 
- bordereau d'envoi des candidatures et jury d'examen pour le secourisme 
- correspondances diverses et courantes du groupement 

DDSIS DDA ou chef du groupement RH ou son adjoint 

Les convocations sont sinnées en Priorité par le président du 
CASDIS )>• 

r > 
7J :::u r 
T m 
O 
-1 
C :::u 
m 
0 
m 

r 
m 0 

0 
0 - 
ri; 

0 
r. 

D>· r- r- 
)> m 
7J 
0 rn ,..._, TI 
rTi - 0 .__ 
-1 • l> 
0 :z: 
m .3 
0 = r r.3 

r-...:, r- 
E r z r 
rn 0 

LO 0) 

z 
0 

0) 

U 
0 
Cf) 
m- 



B • GROUPEMENT DES SERVICES OPERATIONNELS (GSO) 

- attestations sur les interventions, attestatios aux compagnies d'assurance, attestations 
services police - gendanmerie, attestations avocats-experts 
- attestations d'exonération pour les destructions d'essaims d'hyménoptères 
- validation du planning de la chaîne de commandement pour diffusion 
- service fait du planning de la chaîne de commandement pour mise en paiement 
- dossiers de manifestations sportives et publiques 
- dossiers d'études ou correspondances relatives à la DECI aux maires, entreprises 
- ICPE et penmis de construire industricels 
- réponses du service suite à demande de service sécurité 
- rapports d'étude des établissements de 5ème catégorie sans locaux à sommeil 
- avis sur autorisation de manifestations à l'exclusion des grands rassemblements 
- permis de construire et rapports de visites, dérogations (ERP de 1ère catégorie) 

DDA ou Chef du Groupement des Services Opérationnels (GSO) - rapport des penmis de construire, d'aménagement ou des transfonmations présentés en DDSIS 
ou son adjoint Circulaire départementale grand rassemblement 

commission d'arrondissement 
- convention service de sécurité et ordre d'opération 
- rappports des penmis de construire, d'aménagement ou de transfonmation, rapport de visites 
présentés dans les différentes commissions (2ème, 3ème, 4ème, 5ème catégorie) 
- rapports de penmis de construire, d'aménagement ou de transfonmation, établissements 
industriels, immeubles d'habitation, lotissements 
- convocations : 
a) adressées aux membres de la sous-commission départementale pour la sécurité contre les 
risques d'incendie et de panique dans les établissements recevant du public et les immeubles 
de grande hauteur 
b) aux réunions des groupes de visite ressortissant de la sous-commission départementale de 
sécurité 

p r- 0 D> rn 0 U 

• 
O 

TT. C ·n ,-..., 

[ · < - r C • l> z 
;a i ~ I mn1 ] o --J 
0 c::;, 0 I EL%] m- 
2> U r- zz 0 -- fn 0 (/) 
20 O') TT), -- 

D> r 0 r 
)> rn 0 
7J () :::0 
rn C 
7l ' < m -.....J 
0 ri; ] c::, 
C rr, ~- 1 
:::0 1 > - m 

1 ' f'-..j 

0 = 0 m 
1 

f'-..j __,. n- r- 
lJ 1> r- 

1;:;:; 
L --------....J 

z 
0 

0) 

0 
(J) 
m 

0 
0 

l O 
C 

1 ~ 
1 

rn 
' z ] 
0 
1m. 
7J 
0 
(J) 
71 



C- GROUPEMENT FINANCES ET AFFAIRES GENERALES (GFAG) 

Pour les documents du groupement, la signature est manuscrite ou 
électronique. 

1- Engagement et liquidation dans la limite des crédits inscrits au budget 

(3) chefs de groupements et adjoints fonctionnels ou territoriaux 
( •) uniquement pour les achats de médicaments, produits et 

t--------------------------+------------+-------------------ldispositifs médicaux stériles et toute fourniture nécessaire au 
fonctionnement du SSSM relevant de la section de 
fonctionnement, dans la limite des crédits inscrits au budget 

-etablissement d'un bon de commande DDSIS 

- engagement d'une dépense 
- constatation d'une créance DDSIS 

DDA ou chefs de groupement ou adjoints (3) ou pharmacien 
gérant de la PUI ou médecin-chef ( •) 

DDA ou chefs de groupement ou adjoints (3) 

- bordereau de mandats et de titres DDSIS DDA ou chef du GFAG ou adjoint 

2- Marchés publics, accords-cadres ou groupement de commandes 

- tout document relatif à la préparation, la passation, l'exécution et le réglement des 
marchés publics ainsi que toute décision concernant leurs avenants lorsque les 
crédits sont inscnts au budget 

3- Instances 

- convocations au Bureau du Conseil d'Administration 
- convocations au Conseil d'Administration 
- convocation à la Commission d'appels d'offres 

DDSIS DDA 

D>. r 0 r- 
)> m 0 
7J O ::::0 
T. C Tl ,...._, z rn _... o '-- m -1 
C )::,> z 
::::0 i =- -! r; 1 r--.., 
0 1 c O rn ,-...., 

l I"-) in1 r- v ±- r- z 0 r- n 0 0 
;o o2 m% 



D - GROUPEMENT DES SERVICES SUPPORTS ET TECHNIQUES (GSST) 
1 - Gest ion administrative 

- compte rendu de pertes, détériorations du matériel ou accidents DDSIS DDA ou Chef du GSST ou son adjoint 
2 - Gestion des biens mobiliers notamment les véhicules, le matériel d'intervention et 
d'habillement 
- affectation de véhicules DDSIS DDA 

- Contrôle et relations avec les prestataires de service 
- planification des astreintes mécaniques DDSIS DDA ou Chef du GSST ou son adjoint 
- Elaboration des CCTP 

- procès-verbaux de recept1on DDSIS DDA ou Chef du GSST ou son adjoint 

)>, r 0 r- 
)> rn 0 v O .::u 

1 
TT7 C r ....., 

"1-° rn __,, .::::,, 
0 

'- !Tl ----l 
C :)>, z 
:::0 f ?-!: -1 rn 

1 -.2 
0 1 c::, 0 l77 

1 
.3 
l'-..:> m- -- 2- U 

-- op3 0 

I 
' .:'.... --· 0 en 777 
À) Cl) IR 

D> r--- 0 r 
2> m 0 
7J 0 :::0 

• m- C 
ïl < m 
0 m -j 1 
C . rn 1 . ·;,..• 

:::0 i ~ 1 -~ m ' 1 1 ,......, 
0 1 = l 0 

1 
m ,-....:, l m- r "- J> / 
r- z 0 1 E 0 (J) 

1" (J) m- 



E • SERVICE DE SANTE ET DE SECOURS MEDICAL (SSSM) 

- Indemnisation du personnel du SSSM 
- Médecin du travail 
- Opérationnelle (indemnités et nombre d'heures) DDSIS DDA, Médecin chef du SSSM ou son adjoint Par arrêté préfectoral n° 1704/2009 
- domaine paramédicaux et spécialistes : laboratoires, pharmacie ... 

)>- r r- 0 
)> m 0 U 0 ;o ,e7 71- C 

1 
il m =° 
0 --:!'.lit 

-1 
1 ~ 1 m 

1 

C z ;o + 2 
m I • -1 
0 

I
l = 0 m 1-....) 
f3 TI ï 

)> - 7J 
r- ...,,.. 0 l r- "'- 
ri 0 0 
.0 0) fi} 

i 

►• r 0 r- 
2> m 0 
7J o :::0 0 r. C ïl -;;,,, m :'.:.:,, 
0 n.., 
--J = ' C ! " :::0 • 1 - rn 
0 ,-...,, ' 0 1 = ' rn ,-...,, 

1 1 
__. m- r 

! )"> lJ 
r z 0 l r 
'm 0 (f"J 

3 0) m- 



F • GESTION ADMINISTRATIVE DES GROUPEMENTS TERRITORIAUX 
1 - Administration aénérale 
- Notes de service, d'information et tous documents relatifs au fonctionnement du 
groupement 
- demande de médailles 
- Imprimés pour CCDSPV 
- Déclaration d'accident en services de SPV, SPP et PATS 
- Services commandés 

Chefs de groupements territoriaux ou adjoints - Fiches de manoeuvre 
- Fiches d' astreintes 
- Etat mensuel des vacations de SPV 
- IHTS (SPP et PATS) 
- Bordereaux d'envoi 
- Conventions de stages d'observation en milieu professionnel (classe de 3ème) 

2 - Activités onérationnelles 
- manœuvres inter centres 
- Avis et compte rendu de vérification des points d'eau Chefs de groupements territoriaux ou adjoints 
- correspondances périodiques à l'attention des maires concernant la DECI 

3 - Fonnation 

- Dossiers directeurs de stages 
- feuilles de stages Chefs de groupements territoriaux ou adjoints 
- attestations de présences de stages GRH 

D>. 
r-- r 0 ):> m 0 U 

7 
() r. C -n ,-...,,,_, 

~ - < 
-f "- m r z ! 7z 
RI -; 

1 r-...!J:, 0 (..:::) 0 m 1 R3 
ÏTT· ;.; L__ U : z 0 

5 0 (/) 
20 0 rn- - 

)>- r 0 r 
)> rn 0 
U () :::0 - r C 
""Tl < m '--1 
C) ïn -f t::J 
C r-ri 1 

--,, 

:::0 (""") 

1 --- m r--.., 
0 = 1 0 m r--.., 

r ° I fil, :;-;: U 
r z 0 , r 

;- 0 (j) m L. (J) rn- 



G - GESTION ADMINISTRATIVE DES CENTRES DE SECOURS PRINCIPAUX 

-Notes de service, d'infoITT1ation et tous documents relatifs au fonctionnement du centre de 
Chefs de centre de secours principaux et adjoints pour le secours principal 

- Bordereaux d'envois personnel de leur centre 

rn 
320 

r 
rn 

......, 
__., 

z 
0 

Û) 

m 
z 
] 

0 
rn- 
7J 
0 
(f) 
mi 

L> 
r 
)> 

"1J 

• ~ ; ;.__, 1 
0 s 
fT1 1 __. 1 
r - J ;;:; 

1 f= z 2 
f ÏÎÎ O V.I 

z " r 

r 
rn 

0 
0 o 
C 
" _;:,,. 

m 

0 
m 
U 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS n° .l.ffi/21 

Portant composition du bureau du Conseil d'Administration du SDIS de l'Allier 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 

Vu l'article L 1424-27 alinéas 2 et 3 le Code général des collectivités territoriales ; 

Vu la délibération n° CD-juilet 2021-3-104 du Conseil Départemental de l'Allier en date du 16 juillet 2021 relative 
à l'élection des représentants du département de l'Allier au Conseil d'Administration du Service Départemental 
d'incendie et de Secours de l'Allier; 

Vu l'arrêté SOIS n°1117/2021 en date du 21 septembre 2021 portant composition du Conseil d'Administration du 
Service départemental d'incendie et de Secours de l'Allier ; 

Vu la délibération n° 2021-24 du 6 septembre 2021 du Conseil d'administration du SOIS de l'Allier relative à 
l'élection des membres du bureau du SOIS de l'Allier; 

ARRETE 

Article 1er La composition du bureau du Conseil d'administration du SOIS de l'Allier est la suivante: 

Premier Vice-Président : 
Monsieur André BIDAUD, représentant le Conseil départemental 
Deuxième Vice-Président : 
Monsieur Bernard POZZOLI, représentant le Conseil départemental 
Troisième Vice-Président : 
Monsieur Xavier CADORET, représentant les Communes 
Membre supplémentaire : 
Madame Isabelle USSEL-MICHAUD, représentant le Conseil départemental 

Article 2 : Conformément à !'Article R. 421-1 du Code de Justice Administrative, le Tribunal Administratif de 
CLERMONT-FERRAND peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 2 mois 
à compter de sa notification. 

Article 3-M. le directeur départemental du service d'incendie et de secours de l'Allier est chargé de l'exécution du 
présénl arrêté qui sera affiché et publié au '{eueil des Actes Administratifs. 

DOCUENT D~OS 
Fait à Yzeure, e 5cetdbee 200\ 

LE 2 1 JAN. 2022 N°6 

À 1A BCTURE DE L'A!! - 
'---------·--·------·-· --- J 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

owsawa D0nov,g'Ne 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS n° Glu21 

Portant composition du Comité Technique des Sapeurs-pompiers professionnels et 
Des Personnels Administratifs et Techniques du SOIS de l'Allier 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 

Vu le Code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale ; 

Vu le décret n° 85-565 du 30 mai 1985 modifié, relatif aux comités techniques paritaires des collectivités 
territoriales et de leurs établissements publics ; 

Vu l'arrêté SIS n° 1405/2020 en date du 10 novembre 2020 portant composition du Comité Technique des 
sapeurs-pompiers professionnels et des personnels administratifs et techniques du SOIS ; 

Vu l'arrêté SOIS n° 1117/2021 en date du 21 septembre 2021 portant composition du conseil d'administration du 
Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier; 

Vu la délibération du CASDIS n° 2021-25 en date du 06 septembre 2021 portant désignation des membres du 
CASDIS pour siéger au Comité Technique ; 

Sur proposition de Monsieur le Président du Conseil d'Administration du SOIS. 

ARRETE 

Article 1e L'arrêté SIS n° 1405/2021 en date du 10 novembre 2020 portant composition du Comité Technique 
des sapeurs-pompiers professionnels et des personnels administratifs et techniques du SOIS est abrogé. 

Article 2 - La composition du Comité Technique des Services d'Incendie et de Secours est la suivante : 

DGUiv±NT #Gi' 

a pl Ba " ....-...-....l 
'SERVICE DEPARTEMENTAL D'.INCENDIE ET .DE SECOURS 
5, RUE DE L'ARSENAL- S 102- 34D1 YZEURE EDEx 
TEL. 047D350D- FAX 47353999-E-MAIL: CONTAT@sis3.FR- SITE INTERNET: WWW.sDIs03.FR 



2 

Représentants de la collectivité : 

Titulaires Suppléants 

M. Claude RIBOULET M. Yves SIMON 

M. André BIDAUD M. Christian CHITO 

Mme Isabelle USSEL M. Olivier FILLIAT 

M. Bernard POZZOLI M. Xavier CADORET 
M. Jacques de CHABANNES M. Pascal VERNISSE 

Représentants du personnel : 

Titulaires Suppléants 

M. Flavien LAVIGNON M. Florent CHANUDET 

M. Mikaël PRONCHERY Mme Audrey JACQUET 

M. Sébastien DUPORT M. Laurent NODARI 

Mme Corinne LISEWSKI M. Sébastien PERIER 

Mme Marie Laure BALAYE M. Anthony DURANTET 

Article 3-- Conformément à l'article R. 421-1 du Code de Justice Administrative, le Tribunal Administratif de 
CLERMONT-FERRAND peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 2 mois 
à compter de sa notification. 

Article 4- Mme la Payeuse Départementale, M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, 
Chef du Corps Départemental de Sapeurs-Pompiers, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté qui sera affiché et publié au Recueil des Actes Administratifs. 

ata Yzeure. e 5 0elbee 202) 
DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 21JAM. 2022 N"6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

DU SERVICE DEPARTEMENTAL ' ET DE SECOURS, 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS n° I6/21 

Portant composition du Comité Hygiène Sécurité 
et Conditions de Travail du SDIS de l'Allier 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 

Vu le Code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale ; 

Vu le décret 85-565 du 30 mai 1985 modifié, relatif aux comités techniques des collectivités territoriales et de 
leurs établissements publics ; 

Vu le décret n° 85-603 du 10 juin 1985 modifié, relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu'à la médecine 
professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale ; 

Vu l'arrêté SOIS n° 1404/2020 en date du 10 novembre 2020 portant composition du Comité Hygiène Sécurité et 
Conditions de Travail du SOIS ; 

Vu l'arrêté SDIS n° 1117/2021 en date du 21 septembre 2021 portant composition du Conseil d'Administration du 
Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier; 

Vu la délibération du CASDIS n° 2021-25 en date du 06 septembre 2021 portant désignation des membres du 
CASDIS pour siéger au Comité Hygiène Sécurité et Conditions de Travail ; 

Sur proposition de Monsieur le Président du Conseil d'Administration du SDIS. 

ARRETE 

Article 1e L'arrêté SDIS n° 1404/2020 en date du 10 novembre 2020 portant composition du Comité Hygiène 
Sécurité et Conditions de Travail du SOIS est abrogé. 

Article 2-La composition du Comité Hygiène Sécurité et Conditions de Travail est la Suivante 
DOCUMENT DÉPOSÉ 

° wtm2.]> 
À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIE 

SERVIE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SELURS " 
5, RUE DE L'ARSENAL· CS 102- 341 YZEURE EDE>x 
TÉL. 0473580D- FAX 47358999- E-MAIL: CONTAT@SIS3.FR- SITE INTERNET: WWW.sDIsD3.FR 



2 

Représentants de la collectivité : 

Titulaires Suppléants 

M. Claude RIBOULET M. Christian CHITO 

M. André BIDAUD M. Yves SIMON 

M. Jacques de CHABANNES M. Xavier CADORET 

Le Directeur Départemental du SOIS Le Directeur Départemental Adjoint du SOIS 
LCL Rodolphe LEMELTIER LCL Jérôme GUINARD 

Représentants du personnel : 

Titulaires Suppléants 

M. François FOURNIER M. Fabien DEPRET 

M. Mikaël PRONCHERY M. Arnaud THORNER 

M. Cédric GEORGET M. David BARATIN 

M. Thierry BOUET M. Brice DUMAS 

Mme Claudie ETIEN M. Victorien JOURDY 

Article 3 - Conformément à l'article R. 421-1 du Code de Justice Administrative, le Tribunal Administratif de 
CLERMONT-FERRAND peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 2 mois 
à compter de sa notification. 

Article 4- Mme la Payeuse Départementale, M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, 
Chef du Corps Départemental de Sapeurs-Pompiers, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté qui sera affiché et publié au Recueil des Actes Administratifs. 

ata eue e 5 be 202l 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 

PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'I 

- «ll 
DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 21JAM. 2022 N"3 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLER? 

Claude RIBOULET 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 
-·- ·-·------, 

DOCUMENT Dl=POSÉ 

' 
LE ~•.zm N"6 

~----- 
À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

Portant composition de la Commission Administrative Patttaire l 
des Sapeurs-pompiers professionnels non officiers du SOIS de l'Allier 

ARRETE SOIS n° J.\69121 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 

Vu le Code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions ; 

Vu la loin° 83-634 du 13 juilet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale ; 

Vu le décret n° 89-229 du 17 avril 1989 modifié, relatif aux commissions administratives paritaires des collectivités 
territoriales et de leurs établissements publics ; 

Vu le décret n° 2008-693 du 11 juillet 2008 modifiant le décret n° 95-1018 du 14 septembre 1995 fixant la 
répartition des fonctionnaires territoriaux en groupes hiérarchiques en application de l'article 90 de la loi du 26 
janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale ; 

Vu l'arrêté SDIS n° 1403/2020 du 10 novembre 2020 portant composition de la Commission Administrative 
Paritaire des sapeurs-pompiers professionnels non officiers du SDIS ; 

Vu l'arrêté SDIS n° 1117/2021 du 21 septembre 2021 portant composition du Conseil d'Administration du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier ; 

Vu la délibération du CASDIS n° 2021-25 en date du 06 septembre 2021 portant désignation des membres du 
CASDIS pour siéger à la Commission Administrative Paritaire des sapeurs-pompiers professionnels non officiers ; 

Sur proposition de Monsieur le Président du Conseil d'Administration du SOIS. 

ARRETE 

Article 1er L'arrêté SDIS n° 1403/2020 du 10 novembre 2020 portant composition de la Commission 
Administrative Paritaire des sapeurs-pompiers professionnels non officiers du SDIS est abrogé. 

Article 2- La composition de la Commission Administrative Paritaire des sapeurs-pompiers professionnels non 
officiers est la suivante : 

5ERVIE DÉPARTEMENTAL D'INENDIE ET DE SELJRS ---- ' 
5, RUE DE L'ARSENAL- S 1002- D341 YZEURE EEx 
TEL. 4735BO-Fax 470358999-E-MAIL: CONTAT@sis03.FR- SITE INTERNET: www.sols03.rr - . 



2 

Représentants de la collectivité : 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 21J41, 2222 AG 

À LA PREFECTURE DE L'ALLIE 

Titulaires Suppléants 

M. Claude RIBOULET Mme Dominique LEGRAND 

M. André BIDAUD M. Yves SIMON 

M. Xavier CADORET M. Bernard POZZOLI 
M. Jacques DE CHABANNES M. Christophe de CONTENSON 

Représentants du personnel : 

Titulaires Suppléants 

M. François GONNOT M. Jessy JACQUET 

M. François FOURNIER M. Fabien CHERASSE 

Mme Cindy COLAS M. Anthony GIRAUDET 

M. Laurent NODARI M. David BARATIN 

Article 3 Conformément à l'article R. 421-1 du Code de Justice Administrative, le Tribunal Administratif de 
CLERMONT-FERRAND peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 2 mois 
à compter de sa notification. 

Article 4- Mme la Payeuse Départementale, M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, 
Chef du Corps Départemental de Sapeurs-Pompiers, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté qui sera affiché et publié au Recueil des Actes Administratifs. 

Hat a Yzeure.e 5 elbe 202\ 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

DU SERVICE llEPARlf Elllli-~E SECOURS, 

ilt- :r 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS N°111O/ 2021 

DOCUivlENT DÉPOSÉ 

LE 2 1 No,:: JAM. 2û22 v 

PORTANT COMPOSITION 
DU COMITE CONSULTATIF DEPARTEMENTAL DES SAPEURS-POMPIERS VOLONTAIRES 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DEPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales parties législative et réglementaire ; 

VU la loin° 96.369 du 3 mai 1996 modifiée relative aux services d'incendie et de secours ; 

VU la loi n° 96.370 du 3 mai 1996 relative au développement du volontariat dans les corps de sapeurs 
pompiers; 

VU le décret n° 2013-412 du 17 mai 2013 relatif aux sapeurs-pompiers volontaires ; 

VU l'arrêté du 29 mars 2016 portant organisation du comité consultatif départemental des sapeurs-pompiers 
volontaires ; 

VU l'arrêté SOIS 1406/2020 en date du 10 novembre 2020 portant composition du comité consultatif 
départemental des sapeurs-pompiers volontaires ; 

VU l'arrêté SDIS n° 1117/2021 en date du 21 septembre 2021 portant composition du conseil d'administration 
du Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier; 

VU la délibération du CASDIS n° 2021-25 en date du 06 septembre 2021 portant désignation des membres du 
CASDIS pour siéger au Comité Consultatif Départemental des Sapeurs-pompiers Volontaires ; 

SUR proposition du Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, Chef du Corps 
Départemental de Sapeurs-Pompiers de l'Allier ; 

SERVIE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE Er DE SEouRs -- 
5, Ru EL'ARSENAL- E5 10002-341 YzEURE Ex % 

TL. 4703580D- FAX 470358999-E-MAIL: CONTAT@sIs3.FR- SITE INTERNET: www.sis03.Fr 
. - ... "" ...,_ 



ARRETE 

DOCUMENT DÉ·OSÉ 

LE 21JAM. 2222 N"6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

Article te L'arrêté SDIS n° 1406/2020 en date du 10 novembre 2020 portant composition du Comité 
Consultatif Départemental des Sapeurs-Pompiers Volontaires est abrogé. 

Article 2 Le Comité Consultatif Départemental des Sapeurs-Pompiers Volontaires est composé ainsi qu'il suit : 

Représentants de l'administration: 

TITULAIRES SUPPLEANTS 

* 5 membres du C.T.: 
- M. Claude RIBOULET - M. Yves SIMON 
- M. André BIDAUD - M. Christian CHITO 
- Mme Isabelle USSEL - M. Olivier FILLIAT 
- M. Bernard POZZOLI - M. Xavier CADORET 
- M. Jacques de CHABANNES - M. Pascal VERNISSE 

·2 membres du CASDIS : 
- Mme Dominique LEGRAND - M. Sylvain BRUNO 
- M. Christophe de CONTENSON - M. Roger LITAUDON 

Représentants des sapeurs-pompiers : 

TITULAIRES SUPPLEANTS 

- Médecin Commandant Frédéric BRETILLON, SDIS - Infirmier principal Thierry BARGE, SDIS 

- Capitaine Dominique FRECHET, CS Villefranche d'Allier - Capitaine Patrick LAROUBE, CS Bourbon !'Archambault 

- Lieutenant Sabrina DEPRET, CS Neuilly le Réal - Lieutenant Philippe DELORME, CS Ainay le Château 

- Adjudant Bertrand BLONDEAU, CS Bellerive S/A - Adjudant Frédéric CHATUT, CS Neuilly le Réal 

- Sergent-Chef Sandrine LACROIX, CSP Moulins - Sergent Paul PARENT, CS Beaulon 

- Caporal Stéphane COMBES, CS Chantelle - Sergent Nadège LAVERGNE, CS Néris les Bains 

- Sapeur Pauline HUARD, CSP Moulins - Sapeur Sabrina MORGAND, CS Dompierre S/Besbre 



DOCUfVlE!\JT DÉPOSÉ 

LE 21JA1, 7222 N"6 

À LA PRÉFECTURE DE l'ALLIER 
Article 3 - En outre, le Comité Consultatif Départemental des Sapeurs-Pompiers 
des conseillers techniques autant que de besoin selon la nature des dossiers. 

Article 4 - Conformément à l'article R 421-1 du Code de Justice Administrative, le Tribunal Administratif de 
CLERMONT-FERRAND peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de 2 
mois à compter de sa notification. 

Article 5 - M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, Chef du Corps Départemental 
des Sapeurs-Pompiers de l'Allier est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché et publié au Recueil 
des Actes Administratifs. 

Ace.e 50bbe 29.4 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

Du SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS, 

1jl 

Destinataires : 
-M. le Préfet de l'Allier 
-M. le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier 
-MM. les représentants de l'Administration et du personnel ci-dessus désignés. 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS ° )HV2021 
Portant délégation de compétences au 1e Vice-Président 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

VU le Code des Collectivités Territoriales ; 

Vu la loi 2004-811 du 13 août 2004 relative de la modernisation de la Sécurité Civile ; 

Considérant le procès-verbal du Conseil d'Administration du SOIS en date du 6 septembre 2021 portant élection 
des Vice-Présidents du CASDIS ; 

SUR proposition de Monsieur le Président du Conseil d'Administration du Service Départemental d'incendie et de 
Secours de l'Allier ; 

ARRETE 

Article 1e; Délégation est donnée à Monsieur André BIDAUD, Premier Vice-Président du Conseil d'Administration 
du Service Départemental d'incendie et de Secours, en cas d'absence du Président délégué du Conseil 
d'Administration afin de : 

- Présider le bureau du CASDIS ou le CASDIS ; 
- Préparer et exécuter les délibérations du Bureau du CASDIS ou du CASDIS ; 
- Passer les marchés au nom de l'Etablissement public ; 
- Procéder à la réalisation des emprunts destinés au financement des investissements prévus par le 

budget et de passer à cet effet les actes nécessaires. 

Article 2 : L'arrêté 364/2020 du 5 juin 2020 est abrogé. 

Article 3 : Le présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du Service Départemental et de 
Secours. 

zene.e 5 cbbee 2l 
LE 21J41, 22172 N°3 

À LA PRÉFECTURE DE L',ô,iJ_!r.:::::. 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS, 

SERVIE DÉPARTEMENTAL D'INENDIE ET DE SEurs -=-==-------" 
5, RUE DE L'ARSENAL- ES 12-34D1 YZELRE EDEx " , 
TEL. 47035- FAx 470358999-E-MAIL: CONTAT@sis3.r - sir INTERNET: www.sis03.Fr 



LE 

SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

UWENT DÉS 

2 1JA1. 7022 No,.., 
0 

À LA PRÉFECTUHE DE L'ALLIER 

ARRETE SOIS n°.--lf.f2/2021 
Portant délégation de compétence 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

Vu l'article L1424-27 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Conseil d'Administration du 
SOIS est présidé par le Président du Conseil Départemental ; 

Vu les articles 1424-30 et 1424-33 du Code Général des Collectivités Territoriales; 

Vu l'article L1424-33 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Président du Conseil 
d'Administration du SOIS peut donner délégation de signature au Directeur Départemental des Services 
d'incendie et de Secours; 

Vu le Code des Marchés Publics ; 

Vu le procès-verbal de la séance d'installation du Conseil Départemental de l'Allier en date du 6 septembre 
2021 désignant Monsieur Claude RIBOULET, Président du Conseil Départemental de l'Allier ; 

Vu l'arrêté ministériel de Monsieur le Ministre de l'Intérieur nommant le Colonel Philippe SANSA, directeur 
départemental des services d'incendie et de secours de l'Allier à compter du 1e décembre 2020 ; 

Vu l'arrêté ministériel du 14 Juin 2007 nommant le Lieutenant-Colonel Patrick GALTIER, directeur départemental 
adjoint des services d'incendie et de secours de l'Allier à compter du 1e Septembre 2007 ; 

Vu la délibération du 14 décembre 2018 adoptant le nouvel organigramme du SOIS de l'Allier; 

ARRETE 

Article 1er: Délégation est donnée au Colonel Philippe SANSA, Directeur Départemental des Services d'incendie 
et de Secours de l'Allier pour l'ouverture des enveloppes comprenant les documents relatifs à la candidature et 
à l'offre et pour l'enregistrement de leur contenu prévu au Code des Marchés Publics, articles 57-V, 58-1, 61-1et 
70-IV. 

Article 2: En cas d'absence du Colonel Philippe SANSA, la délégation qui lui est confiée à l'article 1e du présent 
arrêté, sera exercée par le Colonel Patrick GAL TIER, Directeur Départemental Adjoint des Services d'incendie et 
de Secours. 

e hies,y 

SERVIE DÉPARTEMENTAL 'INcENi E cours"CEE G s " , s,uE E 'ARsENA- s 1o0oz·aa1 vzEuRE ce % i, f 

Té. 047035B0O- FAX 047358999-E-MAIL: CONTAT@sis3.rR - SITE INTERNET: www.sors03.FR 



LE 2 1J41. 2272 N"6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 
Article 3: L'arrêté 1254/2017 du 6 novembre 2017 est abrogé. 

Article 4 : Le présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du Service Départemental et de 
Secours. 

Yzeure, le 5 œtd::ro 2œ1 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS, 

li 
Claude RIBOULET 



Recueil des actes admini stratifs Décembre 2021 

o e 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

r 11 - LEB DELIBERATICNB 
DU BUREAU DU CASDIS 



Recueil des actes administratifs Décembre 2021 

DispositH des délibérations du Bureau de CASDIS du 19 odobre 2021 

Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SOIS. 

Rap 1 : convention UGAP - SD/5 AURA Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent le Président à Adopté à l'unanimité 
signer la convention de partenariat UGAP/SDIS AURA. 

Délibération CASD/5 2021-09 
Rap 2: modification du tableau des emplois budgétaires Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement sur Adopté à l'unanimité 
au ter janvier 2022 ce rapport. 

Délibération CASD/5 2021-10 
Rap 3: admission en non-valeur Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement sur Adopté à l'unanimité 

l'admission en non-valeur de 351 25 €. 
Délibération CASD/5 2021-11 

Rap 4: avenant appel d'offres ouvert n ° 155106- Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent le Président à Adopté à l'unanimité 
modernisation du système d't'nformation opérationnel. signer cet avenant et à l'exécuter. 

Délibération CASDIS 2021-12 

r>. r r- 0 > m 0 U () 

' 
j> C 
r- s: , -» 
---1 ' ..__ m :! ±z z 
3{ .- , ] f:; } 3 i 
CJL_E!J' '::..J 0 

1 1-'7' ~¾.-.._') 
• ' I'-..) rn- 

I 
r- 
r U ,- z 0 - 1 nT 0 (j) 

1 ,)J 0; nJ, 



Recueil des actes administratifs Décembre 2021 

> 
0 

r 
m 0 

0 
O 0 .: Dispositif des délibérations du Bureau de CASDIS du 26 novembre 2021 T- C 1 ·n ....., 
< :TI l ! 

() .._ ri? ' --1 
C .r> z 
:;o z ] Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SDIS. ! m f-.3 
O t1- j"ï ,...._., -...; 

i m f2 iii 
;Rag;t: maemmsàtiorf:_,,de1 deux sapeurs-pompiers victimes Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement et Adopté à l'unanimité 

'

,;de'fÎaits d'incl;#,_)ré en iq 1 r autorisent : 
. m . - La prise en charge du préjudice subi par les deux agents bénéficiaires d'une mesure Délibération ASIS 2021-13 i ii o {y 

de protection fonctionnelle en raison de la non-exécution par l'agresseur de la décision 
de justice ayant prononcé une condamnation pécuniaire à son encontre ; 

- Le versement de la somme de 1 000 € à Monsieur Jérôme FARVACQUE; 
- Le versement de la somme de 1 000 € à Monsieur Frédéric LETOUCQ. 

Rap 2: convention d'adhésion PA YFIP Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent l'adhésion du Adopté à l'unanimité 
SOIS au service développé par la DGFIP et autorisent la signature de l'ensemble des documents 
nécessaires. Délibération ASDIS 2021-14 

Rap 3: emprunt 2021 Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent le Président à Adopté à l'unanimité 
signer l'ensemble de la documentation contractuelle relative au contrat de financement et à 
intervenir avec le CRÉDIT AGRICOLE. Délibération ASDIS 2021-15 

Rap_ 4: convention au groupement de commandes pour Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent le Président à Adopté à l'unanimité 
l'achat d'énergies signer le projet de convention. 

Délibération ASIS 2021-16 
Rap 5: réforme de véhicules Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent le Président à Adopté à l'unanimité 

réformer les véhicules. 
Délibération SIS 2021-17 

Rap 6: don de véhicules réformés Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS se prononcent Adopté à l'unanimité 
favorablement sur la cession à titre gracieux de ces véhicules au profit de l'UDSP et autorisent le 
Président du CASDIS à signer la convention qui formalisera cette dernière. Délibération ASIS 2021-18 

Rap 7: modifications de l'organigramme du SOIS Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement sur Adopté à l'unanimité 
ces modifications. 

Délibération ASIS 2021-19 



Recueil des actes administratifs Décembre 2021 

DOCUMENT DOSÉ 

LE 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIE 

, , 
111 - LEB DELIBERATICNB 

DU CASDIS 



Recueil des actes administratifs )>· 262 ,- Décembre 
► rn 0 
U O 0 C rn- 
7ï f3 z rn _... 

Dispositif des délibérations du CASDIS d'installation du 06 septembre 2021 o '-- m 
-1 )> z C 
;::tJ "%z -l 

Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SDIS. n r-,.) 

0 '° O f-3 ri ir2 1+1 
r- ove 

'--' 2> r, 
Rap 1 : modalités de dépôt des listes de candidats à Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS se prononcent favorablement Adopté à l'unanimité 
l'élection à la Commission d'Appel d'Offres sur ce rapport. m r, +, 573 o» il! 

'f3é/JÏJ<, . Bt.5;-·- - - - r. eratron - ,u,.J c.vc. ,-23 
Rap 2: élection des membres du bureau du CASDIS En l'absence d'opposition des membres présents, il est procédé à l'élection à main levée de trois Adopté à l'unanimité 

vice-présidents et d'un membre supplémentaire qui sont élus à l'unanimité. 
Délibération ASIS 2021-24 

Rap 3: désignation des membres pour siéger aux différents Les membres du CASDIS prennent acte des désignations des différents membres de ces instances. Adopté à l'unanimité 
organismes consultatifs du SOIS 

Délibération ASDIS 2021-25 
Rap 4: commissions de réforme sapeurs-pompiers Les membres du CASDIS prennent acte des désignations à la commission de réforme des SPP. Adopté à l'unanimité 
professionnels 

Délibération ASIS 2021-26 
Rap 5: désignation des membres de la commission de Les membres du CASDIS prennent acte des désignations à la commission de réforme des SPV. Adopté à l'unanimité 
réforme sapeurs-pompiers volontaires 

Délibération ASDIS 2021-27 
Ra 6: CNAS - désignation d'un représentant de Les membres du CASDIS prennent acte de la désignation de Mme BURKHARDT pour siéger aux Adopté à l'unanimité 
l'administration assemblées départementales annuelles du CNAS. 

Délibération ASIS 2021-28 
Ra 7: délégation du CASDIS au Président Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ces Adopté à l'unanimité 

délégations. 
Délibération CASDIS 2021-29 

Ra 8: délégation du ASDIS au bureau Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur la Adopté à l'unanimité 
délégation au bureau par le CASDIS de l'ensemble de ses compétences à l'exception de celles 
énumérées. Délibération ASIS 2021-30 

Ra 9; délégation de compétences au président - Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
autorisation d'Ester et défendre en justice l'établissement rapport. 
public pour la durée du mandat Délibération CASDIS 2021-31 

Rap 10: commission d'appel d'offres - élection des L'ensemble des candidats de cette liste est élu à l'unanimité des membres du CASDIS présents. Adopté à l'unanimité 
membres 

Délibération CASDIS 2021-32 



Recueil des actes administratifs T- - 021 - >· r 0 
ï rn 0 )> 
-u O 
;o \ C 

Dispositif des délibérations du CASDIS du 27 octobre 2021 rn- I',) z ï1 

%] 
__.. rn l 
h 1 
T> z\ Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SOIS. c, "z -1 1 

r ;-.9 0 0 •.;;;.J 
m-3 ,1 m i23 ~ 

Rap 1 : règlement intérieur du CASDIS et de son bureau Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur le [Adopte àT'unanimité 
projet de règlement intérieur. - 0o - 0 cg Délib&tation CAS@lj 2021-33 

Rap 2: amortissement des études non suivies de Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement Su, uopté à t'unanimité 
réalisations l'autorisation d'amortissement des frais d'études non suivies de réalisation sur 5 ans. 

Délibération CASDIS 2021-34 
Rap 3: création d'autorisation de programme / crédit de Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur Adopté à l'unanimité 
paiement développement de la télémédecine embarquée l'autorisation de création de cette autorisation de programme et la répartition des crédits telle que 

proposée. Délibération SDIS 2021-35 
Rap 4: recherche de financements pour les projets Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS autorisent le Président à Adopté à l'unanimité 
d'investissement rechercher des financements que ce soit au niveau régional, national ou européen et le 

moment venu, à signer tout document relatifs à ces demandes de financement. Délibération ASIS 2021-36 

Rap 5: décision modificative n°2 Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur les Adopté à l'unanimité 
écritures figurant en DM2. 

Délibération ASIS 2021-37 
Rap 6: contributions des communes et EPC/ -Exercice Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur les Adopté à l'unanimité 
2022 contributions des communes et EPCI pour 2022 

Délibération ASIS 2021-38 
Rap 7: rapport sur l'évolution des ressources et des Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
charges prévisibles au cours de /'année 2022 rapport. 

Délibération SDIS 2021-39 
Ra 8: règlement intérieur de la commission d'appel Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur le Adopté à l'unanimité 
d'offres règlement intérieur de la commission d'appel d'offres. 

Délibération CASDIS 2021-40 
Ra 9: modification de la liste des matériels achetés en Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur la Adopté à l'unanimité 
2021 dans le cadre de l'APn°2001- Achats de véhicules modification de l'AP n°2001 tel que proposé. 
d'incendie et de secours 2020/2022 Délibération CASDIS 2021-41 



Recueil des actes administratifs 

Dispositif des délibérations du CASDIS du 17 décembre 2021 
Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SDIS 

Rap 1: modifications à apporter au règlement intérieur du Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur les 
SOIS modification du règlement intérieur du SDIS. 

Adopté à l'unanimité_5 
i «- (r 

peltberation AS05 2b21-42 
Rap 2: CROSS interdépartemental des Sapeurs 
Pompiers du 5 mars 2022- subvention à l'amicale des 
SP de Commentry 

Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur Adopté à T'unanimité 
l'attribution de cette subvention exceptionnelle. 

Délibération SDIS 2021-43 
Ra 3 : règlement financier Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 

règlement financier. 
Délibération CASOIS 2021-44 

Rap 4: procédure avec négociation n21FI02-Passation de Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS autorisent le Président à signer le 
marchés d'assurances pour les besoins du SOIS 03 marché public avec les candidats retenus et à l'exécuter. 

Adopté à l'unanimité 

Délibération ASDIS 2021-45 
Rap 5: autorisations de programme /crédits de paiement- Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
autorisation d'engagement /crédits de paiement rapport. 

Délibération CASOIS 2021-46 
Rap_6: intégration dans le budget du SOIS de la dette Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
relative aux annuités d'emprunts de casernes rapport. 

Délibération CASOIS 2021-47 
Rap 7: décision modificative n3 Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 

rapport. 
Délibération CASOIS 2021-48 

Rap 8: débat d'orientation budgétaire 2022 Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS prennent acte de la tenue du Débat Adopté à l'unanimité 
d'Orientation Budgétaire sur la base du rapport présenté par le Président du CASDIS. 

Délibération CASDIS 2021-49 
Ra 9: convention au groupement de commandes pour Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS annulent la délibération n°2021-16 du Adopté à l'unanimité 
/l'achat d'énergies 26 novembre 2021 , acceptent les termes de la convention constitutive du groupement de 

commande pour les achats d'énergie et autorisent le Président à signer ce projet de convention. Délibération CASDIS 2021-50 
Rap 10:création d'une autorisation d'engagement- crédits Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur la Adopté à l'unanimité 
de paiement réalisation d'un schéma direction création de cette autorisation d'engagement. 
informatique Délibération ASDIS 2021-51 



Recueil des actes admini stratifs Décembre 2021 

IV - MOUVEMENT DE PERSONNELS 
DEPUIS LE 1 ER AOÛT 2□2 1 

Recrutements 

► Monsieur Maxime VIGNAUD, SPV contrat SPP au CSP Moulins, au 1 juillet 2021 
► Monsieur Charles GOYET, Sapeur SPV contractuel SPP au CSP Montluçon, au 1er juillet 2021 
► Monsieur Jean-Michel QUENTIN, Sapeur SPV contractuel SPP au CSP Montluçon, au 1er août 2021 
► Monsieur Alexandre MARTINET, Sapeur SPV contractuel SPP au CSP Montluçon, au 1e septembre 2021 
► Monsieur Olivier BOLLET, Lieutenant HC au CSP Montluçon, au 1er septembre 2021 
► Monsieur Sébastien BESSERVES, adjoint technique au GSST, au 1er octobre 2021 
► Monsieur Jonathan ERRE, Sapeur SPV contractuel SPP, au CSP Vichy, au 1e octobre 2021 
► Monsieur David TABLET, Capitaine au Service GSST, au 1 novembre 2021 
► Madame Manon GAUDARD, Caporal SPV contractuel au CSP Vichy, au 1e décembre 2021 

Radiations 

Pour retraite 

► Monsieur Bruno MICHEL, Adjudant-chef, au 1er juillet 2021 
► Monsieur Jean-Luc DENIZON, Adjoint technique, au 1er août 2021 
► Monsieur Bruno DUPRE, Lieutenant 1èe classe, au 1° août 2021 
► Monsieur Gilles BARDET, Capitaine, au 1er août 2021 
► Monsieur Patrick GALTIER, Colonel, au 31 décembre 2021 

Pour fin de contrat 
► Monsieur Kévin BERTHIER, SPV COD SPP, au 1er août 2021 

Pour mutations internes 

oocué5en.Il 
"- --V -i 'E. f 

- l 

2 1 Jê11':'.. ;•.17? 1 i·J" ii 1
1 - À LA?FcrJe,,,e.] u- - {a. .-.hl.ifs .__ . J 

LE 

► Monsieur Mikaël PRONCHERY, Adjudant au CSP Moulins, au 1 septembre 2021 
► Monsieur Frédéric GAYET, Adjudant au CSP Vichy, au 1er septembre 2021 
► Monsieur Philippe JEANNIN, Capitaine au GSO service prévention, au 1 septembre 2021 
► Monsieur Lilian DEGRAIX, Lieutenant de 1ère classe au GSO adjoint chef de service CT A, au 1er septembre 2021 
► Monsieur Romain GOUTARD, Capitaine au service formation GRH, au 1e novembre 2021 

Pour mutations extemes 

► Monsieur Maxime GIRARDOT, Caporal-chef, muté au SOIS de la Creuse au 1er juillet 2021 

Pour disponibilités 

► Néant 

Pour décès: 

► Néant 



------ ---.1 

V - LISTE DES MARCHES CCNCLUS 
PAR LE SOIS PCUR L'ANNÉE 2□21 



Recueil des actes administratifs Décembre 2021 

Liste des marchés conclus 

entre le 1e août et le 31 décembre 2021 

N° de Nom de l'attributaire et Code postal Date de 
Objet du marché Lot notification marché Ville 

Lot n°5 / contrôles AUTO BILAN FRANCE 92350 LE techniques véhicules poids 21ST0505 PLESSIS ROBINSON 01/07/2021 
Contrôles techniques lourds groupement Ouest 
des véhicules du SOIS Lot n°6 / contrôles AUTO BILAN FRANCE 92350 LE techniques véhicules poids 21ST0506 PLESSIS ROBINSON 01/07/2021 

lourds groupement Sud 
Lot n° 1 : contrôles SARL CONTRÔLE AUTO SECURITE techniques véhicules légers t 21ST0501 DEKRA 03000 MOULINS 02/07/2021 
utilitaires Groupement Nord 
Lot 1: Véhicules légers 21ST0701 CONTITRADE France SAS - ENSEIGNE 

15/11/2021 groupement Nord BESTDRIVE 60880 LE MEUX 
Lot 2 : Véhicules légers 21ST0702 CONTITRADE France SAS - ENSEIGNE 

15/11/2021 groupement Ouest BESTDRIVE 60880 LE MEUX 

Fourniture de Lot 3 : Véhicules légers 21ST0703 FIRST STOP AYME 69808 SAINT 
10/11/2021 

pneumatiques et groupement Sud PRIEST CEDEX 
Lot 4 : Poids lourds CONTITRADE France SAS - ENSEIGNE prestations afférentes qroupement Nord 21ST0704 BESTDRIVE 60880 LE MEUX 15/11/2021 

Lot 5 : Poids lourds 21ST0705 EUROMASTER France SAS 38330 
09/11/2021 groupement Ouest MONTBONNOT 

Lot 6 : Poids lours 21ST0706 FIRST STOP AYME 69808 SAINT 09/11/2021 groupement Sud PRIEST CEDEX 
- 

D,.....,....u· ,r-,\l·r· , , 1 , V#} [::,- 
• ,,___ -r •.)..:.,c / 

LE 2 1 JA!( ZJ2~ N° O / 

À LA Pa'~ÉFECTURE o;:: 1 'f\ 1• L11:-:., 1 
- • ta h.h i 

_. 


